

Obiect IMSP Centrul de Sanatate Comrat

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Земляные работы				
1	RpCA02B	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii grele de munca pina la 1,5 m adincime (Разработка грунта при укреплении фундамента, глубиной до 1,5 м, в тяжелых условиях труда) Л=87,75м В(вниз откоса 1м Н= 1,2м игото выемка грунта 115,83м3 плюо выемка из под фундамента Л=87,75 Р(средняя) =0,7м , В=0,3м иго выемка грунта из под фундамента 18,43м3 Всего 115,83+18,43=134,26м3	m3			168,013 150,227
	9312040019600	Sapator	h-om	0,4400	84,97	37,387
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0880	84,97	7,477
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2400	84,97	105,363
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0047	3 500,00	16,449
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0297	45,00	1,336
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0200	0,00	0,000
2	TrB02D1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare,insilozare, descarcare, rasturnare), cu tomberonul, pe distanta de 30 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка сваливанием), опрокидной тачкой, на расстояние 30 м)	t			31,439 31,439
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3700	84,97	31,439
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) Вывоз грунта 81,76 м3	100 m3			2 385,029 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 385,029
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км) 81,76м3*1,65=134,9тн	t			11,400 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	150,00	11,400
5	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi (Уплотнение грунта, горизонтальными слоями толщиной 20-30 см, политыми и хорошо утрамбованными вручную, объемом до 20 м3, в одном рабочем месте, включая разбрасывание грунта слоями)Обратная засыпка 52,5 м3	m3			73,074 73,074
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	84,97	73,074

1	2	3	4	5	6	7
		2. Общестроительные работы				
		2.1. Отмостка (разборка)				
6	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Разборка старого железобетона механизированными средствами)Разборка отмостки 95,35м2*0,2м=19,07м3	m3			467,335 467,335
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	84,97	127,455
7	TrB02D1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare,insilozare, descarcare, rasturnare), cu tomberonul, pe distanta de 30 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка сваливанием), опрокидной тачкой, на расстояние 30 м)	t			31,439 31,439
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3700	84,97	31,439
8	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)95,35м2*0,2 тольщ средняя м *2,4= 45,77тн	t			38,237 38,237
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,237
9	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			11,400 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	150,00	11,400
		2.2. Цоколь (разборка)				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)Разборка штукатурки цоколя: 85,35*0,935 - средняя)=79,8м2	m2			22,942 22,942
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
11	TrB02D1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare,insilozare, descarcare, rasturnare), cu tomberonul, pe distanta de 30 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка сваливанием), опрокидной тачкой, на расстояние 30 м) 79,8*0,4м *2,0=63,84 тн	t			31,439 31,439
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3700	84,97	31,439
12	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории) 95,35м2*0,2 (толщ.ср.)м*2,4=45,77тн	t			38,236 38,236
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,236
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			11,400 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	150,00	11,400
		2.3. Фундамент				
14	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou (Насечка бетонных поверхностей для сцепления с новым бетоном)Очистка существующей поверхности фундаментной кладки из бутового камня: 85,35*0,5=42,68м2	m2			141,472 135,952
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	84,97	135,952

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	2,40	5,520
15	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см) Отверстия D 20мм Materiale marunte=1,050	buc			14,865 14,445
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	84,97	14,445
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	0,50	0,420
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	0,00	0,000
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)Анкер Д16 L=350мм 145шт (80.185кг), Металл пластини 40*40мм 145шт (7,308кг)	kg			53,669 17,844
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,144
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,850
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,850
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	45,00	0,450
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	75,00	0,375
17	RpCD07B	Sudarea pe contur a placilor din otel de 5-10 mm grosime (Сварка по контуру стальных пластин толщ. 5-10 мм) Сварка анкера из арматуры Д16 к метал. пластине 40*40мм Materiale marunte=1,030	m			205,322 151,247
	7212030022700	Sudor	h-om	1,7800	84,97	151,247
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,7000	75,00	54,075
18	RpCG19F	Matarea fisurilor si scrapaturilor in zidarie, prin injectarea cu mortar M-50 si aracet, a scrapaturilor si fisurilor (Чеканка трещин и щелей в кладке путем нагнетания раствора М 50 и клея в трещины и щели) Нагнетания раствора в отверстие под анкер в составе 1:2+10% клей ПВА (1ч цемент М400 2часа-мытый песок добавлением в воду 10% Клей ПВА)	m			60,415 38,237
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3600	84,97	30,589
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	84,97	7,647
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,0500	2,40	7,320
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0900	3,50	0,315
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0013	6 000,00	7,793
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	450,00	6,750
19	RpCB13A	Beton simplu clasa C-10/8 Bc 10 (B 150), preparat manual, pe santier si turnat in cofraje pentru postamente, fundatii continue sau izolate (Бетон класса C-10/8 Bc10(B150), приготовленный вручную на стройплощадке и уложенный в опалубку цоколя, фундаментов ленточных или отдельностоящих) Основан не фундамента бетон м100 толщ = 50мм Materiale marunte (dreptare, etc.)=1,050	m3			2 655,193 887,936
	7123010010200	Betonist	h-om	5,5000	84,97	467,335
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,9500	84,97	420,602
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	298,0000	2,40	750,960
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7520	450,00	355,324
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6900	550,00	398,472
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	400,00	240,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	150,00	22,500
20	RpCD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (Заготовка стальной арматуры класса PC 52, диаметром стержней более 8 мм, в мастерской на	kg			33,639 7,562

1	2	3	4	5	6	7
		стройплощадке и установка в элементы существующих строений, для фундаментов и ростверков) Плоский каркас по периметру здания арматура D12 = 3150,93м вес 1м=0,888кг				
	7123020011140	Fiarar beton	h-om	0,0690	84,97	5,863
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,699
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,625
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	45,00	0,450
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,01	0,001
21	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime (Смешанная опалубка из щитов многоразового использования, из буковой фанеры типа P, толщиной 15 мм, включая подпорки, для бетона вертикального вида, в подпорных стенках, цоколях и т.д. для реконструкции существующих зданий (сооружений), для прямых стен высотой до 3, 00 м)Фундамент по периметру с цоколем Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)=1,015	m2			107,626 <hr/> 96,866
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	84,97	86,669
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	84,97	10,196
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	3 500,00	3,553
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	3 500,00	3,553
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	45,00	3,654
22	RpCB04B	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250) (Укладка бетона Bc20(B250) классическим способом в армированные конструкции: в колонны, балки, ребра, плиты, лестничные площадки, лестницы, подпорные стенки, ж/б подушки, перекрытия, диафрагмы, лестничные марши и т.д. в существующих зданиях, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке) Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,030	m3			2 189,607 <hr/> 382,365
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0000	84,97	254,910
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	84,97	127,455
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	337,0000	2,40	833,064
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6680	550,00	378,422
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7190	450,00	333,256
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	400,00	240,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	150,00	22,500
23	RpCE03A	Izolatii higrofuge pe suprafete verticale sau inclinate la peste 20 grade, plane sau curbe, la subsoluri sau acoperisuri de beton (aticuri, seduri, timpane, calcane etc.), executate la cald, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau cu gletuitorul de sauciuc (Гидроизоляция горячая, поверхностей вертикальных или наклонных под углом более 20 градусов, ровных или кривых, в подвалах или бетонных перекрытиях (аттиках, шедах, надсводная кладка, глухой межевой стены и т.д.), из битумной мастики, щеткой или резиновым шпателем)	m2			131,170 <hr/> 15,295

1	2	3	4	5	6	7
		Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,030				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	84,97	7,647
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	84,97	7,647
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	3,4000	30,00	105,060
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3500	30,00	10,815
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0300	0,00	0,000
		2.4. Усиление стены				
24	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmr (Выполнение штраб глубиной до 5 см в каменных или бетонных стенах 5x100 см2) Штраба глубиной 13 см и шириной 40см	m			42,485 42,485
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	84,97	42,485
25	RpCJ12B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с криволинейной поверхностью, средней толщ. 2 см) Наброска раствора в шрабу перед установкой швеллера №36	m2			205,061 169,940
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	84,97	138,501
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	84,97	31,439
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,40	22,968
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	450,00	12,153
26	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2			79,371 54,381
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	84,97	54,381
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,990
	2952270000000	Aregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	0,00	0,000
27	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Установка швеллера №36 703,92кг шпилька диаметром 24 17,64кг +гайка с шайбой 6,28кг	kg			53,669 17,844
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,144
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,850
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,850
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	45,00	0,450
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	75,00	0,375
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)арматура диам 8 L=335мм 60шт	kg			53,669 17,844
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,144
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,850
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,850
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	45,00	0,450
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	75,00	0,375
29	RCsD09A	Armarea peretilor cu plase sudate 3-6 mm	m2			187,283

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, in vederea placarilor cu marmura, travertin, piatra, granit, etc. sau torcretarilor (Армирование стен сварными сетками толщиной 3-6 мм для облицовки мрамором, травертином, камнем, гранитом и т.д. или торкретирования) Армирование швеллера №36 сеткой диам 6А Ячейки 150*150мм Materiale marunte=1,050				139,351
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,5400	84,97	130,854
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,7200	20,00	36,120
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2500	45,00	11,812
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0030	0,00	0,000
30	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv(Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно)	m2			101,083 80,722
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,727
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,225
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	5,00	1,500
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,500
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	50,00	1,500
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	45,00	2,250
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	45,00	1,125
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 500,00	3,512
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 500,00	3,512
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 500,00	5,238
31	RpCB05A	Beton armat clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), in cantitati mici, la consolidari de elemente de beton armat (fretari sau mariri de sectiuni de stilpi, grinzi etc.) sau la elemente de beton armat de consolidare, preparat manual, turnat cu mijloace clasice (Укладка классическим способом бетона класса B25/M300 приготовленный вручную в небольших количествах для усиления стыков ж/б элементов (хомуты или укрупнение секций колонн, балок и т.д.) или в ж/б элементы, требующие усиления) Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,030	m3			2 788,768 866,694
	7123010010200	Betonist	h-om	6,5000	84,97	552,305
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7000	84,97	314,389
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	385,0000	2,40	951,720
	1421102200082	Pietris ciuruut nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6580	550,00	372,747
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7230	450,00	335,108
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	400,00	240,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	150,00	22,500
		2.5. Пояс армированный над цоколем по периметру здания				
32	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou (Насечка бетонных поверхностей для сцепления с новым бетоном)	m2			141,472 135,952
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	84,97	135,952
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	2,40	5,520
33	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см) Отверстия D 20мм Materiale marunte=1,050	buc			14,865 14,445

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	84,97	14,445
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	0,50	0,420
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	0,00	0,000
34	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)Анкер Д16 L=350мм 145шт (80.185кг), Металл пластини 40*40мм 145шт (7,308кг)	kg			53,669 17,844
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,144
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,850
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,850
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	45,00	0,450
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	75,00	0,375
35	RpCD07B	Sudarea pe contur a placilor din otel de 5-10 mm grosime (Сварка по контуру стальных пластин толщ. 5-10 мм) Сварка анкера из арматуры Д16 к метал. пластине 40*40мм Materiale marunte=1,030	m			205,322 151,247
	7212030022700	Sudor	h-om	1,7800	84,97	151,247
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,7000	75,00	54,075
36	RpCG19F	Matarea fisurilor si crapaturilor in zidarie, prin injectarea cu mortar M-50 si aracet, a crapaturilor si fisurilor (Чеканка трещин и щелей в кладке путем нагнетания раствора М 50 и клея в трещины и щели) Нагнетания раствора в отверстие под анкер в составе 1:2+10% клей ПВА (1ч цемент М400 2часа-мытый песок добавлением в воду 10% Клей ПВА)	m			60,415 38,237
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3600	84,97	30,589
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	84,97	7,647
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,0500	2,40	7,320
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0900	3,50	0,315
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0013	6 000,00	7,793
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	450,00	6,750
37	RpCD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (Стальная арматура класса PC 52 диаметром до 8 мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в элементы существующих строений, для фундаментов и ростверков) Хамуты пояса арматура Д6 463шт вес 1шт=0,173кг	kg			39,104 7,902
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	84,97	6,203
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,699
	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	30,00	30,750
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	45,00	0,450
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,01	0,001
38	RpCD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (Заготовка стальной арматуры класса PC 52, диаметром стержней более 8 мм, в мастерской на стройплощадке и установка в элементы существующих строений, для фундаментов и ростверков)	kg			33,639 7,562
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0690	84,97	5,863
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,699
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,625
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	45,00	0,450

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,01	0,001
39	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau partial în beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Выпуска из пояса для колонн Пиллястр арматура Д16 L=1520мм 20шт	kg			53,669 17,844
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,144
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,850
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,850
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	45,00	0,450
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	35,00	35,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	75,00	0,375
40	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton în elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la construcții existente, la ziduri drepte pînă la 3,00 m înaltime (Смешанная опалубка из щитов многоразового использования, из буковой фанеры типа P, толщиной 15 мм, включая подпорки, для бетона вертикального вида, в подпорных стенках, цоколях и т.д. для реконструкции существующих зданий (сооружений), для прямых стен высотой до 3,00 м) Для прямых стен высотой 3м Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)=1,015	m2			107,638 96,866
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	84,97	86,669
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	84,97	10,196
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	3 500,00	3,559
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	3 500,00	3,559
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	45,00	3,654
41	RpCB04B	Beton armat turnat în stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250) (Укладка бетона Bc20(B250) классическим способом в армированные конструкции: в колонны, балки, ребра, плиты, лестничные площадки, лестницы, подпорные стенки, ж/б подушки, перекрытия, диафрагмы, лестничные марши и т.д. в существующих зданиях, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке) Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,030	m3			2 485,303 678,060
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6800	84,97	482,629
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	84,97	195,431
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	337,0000	2,40	833,064
	1421102200082	Pietris ciuruut nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6680	550,00	378,419
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0.0-7.0 mm	m3	0,7190	450,00	333,260
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	400,00	240,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	150,00	22,500
		2.6. Колонны (Пиллястры)				
42	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, în vederea aderarii unui beton nou (Насечка бетонных поверхностей для сцепления с новым бетоном) Очистка существующей поверхности фундаментной кладки из	m2			141,472 135,952

1	2	3	4	5	6	7
		бутового камня: 85,35*0,5=42,68м2				
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	84,97	135,952
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	2,40	5,520
43	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см) Отверстия D 20мм Materiale marunte=1,050	buc			14,865 14,445
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	84,97	14,445
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	0,50	0,420
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	0,00	0,000
44	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)Анкер Д16 L=350мм 144шт (79,63кг), Металл пластини 40*40мм 144шт (7,258кг)	kg			53,669 17,844
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,144
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,850
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,850
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	45,00	0,450
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	75,00	0,375
45	RpCD07B	Sudarea pe contur a placilor din otel de 5-10 mm grosime (Сварка по контуру стальных пластин толщ. 5-10 мм) Сварка анкера из арматуры Д16 к метал. пластине 40*40мм Materiale marunte=1,030	m			205,321 151,247
	7212030022700	Sudor	h-om	1,7800	84,97	151,247
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,7000	75,00	54,075
46	RpCG19F	Matarea fisurilor si crapaturilor in zidarie, prin injectarea cu mortar M-50 si aracet, a crapaturilor si fisurilor (Чеканка трещин и щелей в кладке путем нагнетания раствора М 50 и клея в трещины и щели) Нагнетания раствора в отверстие под анкер в составе 1:2+10% клей ПВА (1ч цемент М400 2часа-мытый песок добавлением в воду 10% Клей ПВА)	m			60,427 38,236
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3600	84,97	30,589
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	84,97	7,647
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,0500	2,40	7,320
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0900	3,50	0,315
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0013	6 000,00	7,806
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	450,00	6,750
47	RpCD02B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (Заготовка стальной арматуры класса PC 52, диаметром стержней более 8 мм, в мастерской на стройплощадке и установка в элементы существующих строений, для фундаментов и ростверков)	kg			33,639 7,562
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0690	84,97	5,863
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,699
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,625
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	45,00	0,450
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,01	0,002
48	RpCD06A	Innadierea - prin suprapunere cu sudura electrica - a armaturilor de otel-beton existente la elementele de beton armat pina la d=20 mm inclusiv (Нарращивание - электросваркой внахлестку - существующей стальной арматуры в ж/б элементах, до d=20 мм включительно)Электросварка внахлест	buc			36,741 25,491

1	2	3	4	5	6	7
		арматурыпилястр к выпускам из ж/б Пояса				
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3000	84,97	25,491
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1500	75,00	11,250
49	RpCD01A1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere (Стальная арматура класса PC 52 диаметром до 8 мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке, для фундаментов и ростверков)Хамуты пояса:ар-ра Дб 104м*0,222 =23,09кг	kg			35,363 4,163
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0490	84,97	4,163
	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	30,00	30,750
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	45,00	0,450
50	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime (Смешанная опалубка из щитов многоразового использования, из буковой фанеры типа P, толщиной 15 мм, включая подпорки, для бетона вертикального вида, в подпорных стенках, цоколях и т.д. для реконструкции существующих зданий (сооружений), для прямых стен высотой до 3, 00 м)Дя прямых стен высотой 3м Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)=1,015	m2			107,625 96,866
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	84,97	86,669
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	84,97	10,196
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	3 500,00	3,553
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	3 500,00	3,553
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	45,00	3,654
51	RpCB04B	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250) (Укладка бетона Bc20(B250) классическим способом в армированные конструкции: в колонны, балки, ребра, плиты, лестничные площадки, лестницы, подпорные стенки, ж/б подушки, перекрытия, диафрагмы, лестничные марши и т.д. в существующих зданиях, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке)Колонна Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,030	m3			2 485,311 678,059
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6800	84,97	482,628
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	84,97	195,431
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	337,0000	2,40	833,064
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6680	550,00	378,419
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7190	450,00	333,265
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	400,00	240,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	150,00	22,503
		2.7. Стены внутренние				
52	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)Разборка внутренней штукатурки на стенах по осям:	m2			22,942 22,942

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
53	TrB02D1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, insilozare, descarcare, rasturnare), cu tomberonul, pe distanta de 30 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка сваливанием), опрокидной тачкой, на расстояние 30 м) 132,89м*2*0,3м(В)*2,0=79,73тн	t			31,439 31,439
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3700	84,97	31,439
54	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t			38,236 38,236
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,236
55	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			11,400 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	150,00	11,400
56	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см) Отверстия Д10мм Materiale marunte=1,050	buc			5,518 5,098
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0600	84,97	5,098
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	0,50	0,420
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	0,00	0,000
57	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)Анкер ар-ра Д6 240мм - 1418шт(75,58кг)	kg			53,669 17,844
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,144
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,850
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,850
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	45,00	0,450
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	75,00	0,375
58	RpCG19F	Matarea fisurilor si crapaturilor in zidarie, prin injectarea cu mortar M-50 si aracet, a crapaturilor si fisurilor (Чеканка трещин и щелей в кладке путем нагнетания раствора М 50 и клея в трещины и щели)	m			60,427 38,236
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3600	84,97	30,589
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	84,97	7,647
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,0500	2,40	7,320
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0900	3,50	0,315
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0013	6 000,00	7,806
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	450,00	6,750
59	RCsD09A	Armarea peretilor cu plase sudate 3-6 mm grosime, in vederea placarilor cu marmura, travertin, piatra, granit, etc. sau torcretarilor (Армирование стен сварными сетками толщиной 3-6 мм для облицовки мрамором, травертином, камнем, гранитом и т.д. или торкретирования) Армсетка Д5 150*150мм Materiale marunte=1,050	m2			187,283 139,351
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,5400	84,97	130,854
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,7200	20,00	36,120
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2500	45,00	11,812
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0030	0,00	0,000
60	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2	m2			128,585

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см, при ремонте штукатурки)				93,467
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9000	84,97	76,473
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,40	22,968
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	450,00	12,150
61	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором) Общая толщина =5см Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,020	m2			13,595 ----- 13,595
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	84,97	11,046
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,549
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,299 ----- 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			25,219 ----- 16,994
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,700
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,50	0,525
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,299 ----- 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
65	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2			79,371 ----- 54,381
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	84,97	54,381
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,990
	2952270000000	Aregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	0,00	0,000
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,299 ----- 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			79,435 ----- 46,733
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	31,00	32,702
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,299 ----- 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			63,154

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,734
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,00	0,420
70	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			67,974
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	84,97	5,948
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	60,81	62,026
		2.8. Стены наружные				
71	RpCE40A	Desfacerea hidroizolatiilor, termoizolatiilor lipite cu bitum, cu chituri bituminoase sau masticrui, inclusiv a straturilor de protectie si a straturilor-suport, la terase sau pereti verticali ai subsolurilor inclusiv termoizolatia din BCA sau placi vata (Разборка гидроизоляции, термоизоляции, склеенных битумом, битумными замазкой или мастикой, включая защитный и подстилающие слои на террасах или вертикальных стенах подвалов, включая термоизоляцию из "BCA" или ватных плит) Mat. marunte (cirpe, maturi etc)=1,200	m2			196,688
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	84,97	21,242
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	84,97	152,946
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	150,00	22,500
72	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			63,825
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3500	84,97	29,740
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 500,00	1,050
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 500,00	0,350
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 500,00	1,050
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	45,00	0,135
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	7,00	31,500
73	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см) Отверстия Д10мм Materiale marunte=1,050	buc			4,668
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0500	84,97	4,248
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	0,50	0,420
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	0,00	0,000
74	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленой и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)Анкер арматураД6 240мм = 3277шт (174,6кг)	kg			53,669
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,144
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,850
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,850
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	45,00	0,450
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	75,00	0,375

1	2	3	4	5	6	7
75	RpCG19F	Matarea fisurilor si crapaturilor in zidarie, prin injectarea cu mortar M-50 si aracet, a crapaturilor si fisurilor (Чеканка трещин и щелей в кладке путем нагнетания раствора М 50 и клея в трещины и щели)	m			46,826 24,641
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2000	84,97	16,994
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	84,97	7,647
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,0500	2,40	7,320
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0900	3,50	0,315
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0013	6 000,00	7,800
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	450,00	6,750
76	RCsD09A	Armarea peretilor cu plase sudate 3-6 mm grosime, in vederea placarilor cu marmura, travertin, piatra, granit, etc. sau torcretarilor (Армирование стен сварными сетками толщиной 3-6 мм для облицовки мрамором, травертином, камнем, гранитом и т.д. или торкретирования) Армсетка Д5 150*150мм Materiale marunte=1,050	m2			120,157 72,224
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,7500	84,97	63,727
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,7200	20,00	36,120
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2500	45,00	11,812
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0030	0,00	0,000
77	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см, при ремонте штукатурки)	m2			134,533 99,415
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,8000	84,97	67,976
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	84,97	31,439
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,40	22,968
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	450,00	12,150
78	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором) Общая толщина =5см Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,020	m2			13,595 13,595
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	84,97	11,046
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,549
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,299 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
80	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			25,219 16,994
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,700
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,50	0,525
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,299 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
82	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя	m2			79,371 54,381

1	2	3	4	5	6	7
		штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	84,97	54,381
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,990
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	0,00	0,000
83	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți exteriori la fațade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			14,346 10,196
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,196
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	10,00	4,150
84	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereți (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") Цвет согласовать с заказчиком	m2			134,650 84,970
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0000	84,97	84,970
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	21,60	49,680
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	0,00	0,000
		2.9. Наружные дверные и оконные откосы				
85	CF61B	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi curbiliniu (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов криволинейных)	m2			241,997 178,862
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1050	84,97	178,862
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	40,00	12,000
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,50	51,135
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,00	0,000
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,299 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
87	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки влагостойкой на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			79,435 46,733
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,237
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	31,00	32,702
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,299 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
89	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			63,153 46,733
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,733
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,00	0,420
		2.10. Цоколь				
90	RpCJ12B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite,	m2			205,058

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с криволинейной поверхностью, средней толщ. 2 см)				169,940
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	84,97	138,501
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	84,97	31,439
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,40	22,968
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	450,00	12,150
91	RpCM18B	Placaje cu placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la exterior, aplicate cu adeziv, inclusiv rostuirea cu chit, avind in vedere un grad de crestere a exigentei in ceea ce priveste calitatea executiei si valoarea arhitecturala a obiectului finit (Облицовка порцеланатной плиткой, частично остеклованной, глазурированной или неглазурированной, матовой, глянцевоы, плоских поверхностей стен, колонн и балок, снаружи, на склеивающей пасте, включая расшивку замаской, учитывая повышенные требования к качеству выполнения и архитектурное значение законченного объекта)Облицовочная плитка клинкер размер 65*250 Цвет согласовывать с заказчиком Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)=1,040	m2			666,226 284,649
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,1000	84,97	263,407
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,242
	2670112202000	Placi portelanate	m2	1,0800	230,00	258,336
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport Бетоноконтант	kg	0,9000	32,00	29,952
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,4000	3,50	16,016
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,01	0,208
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,3000	57,00	77,064
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	0,00	0,000
	3320120007710	Dispozitiv pt. taierea placilor	h-ut	2,5000	0,00	0,000
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,5000	0,00	0,000
	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	2,5000	0,00	0,000
		2.11. Отмостка				
92	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) 5см	m3			571,473 76,473
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,473
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	450,00	495,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,00	0,000
93	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)5см	m3			716,616 84,121
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,121
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	550,00	632,495
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,00	0,000
94	RCsD09A	Armarea peretilor cu plase sudate 3-6 mm grosime, in vederea placarilor cu marmura, travertin, piatra, granit, etc. sau torcretarilor (Армирование стен сварными сетками толщиной 3-6 мм для облицовки мрамором, травертином, камнем, гранитом и т.д. или торкретирования) Армостетка Д5 150*150мм Materiale marunte=1,050	m2			187,283 139,351
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,5400	84,97	130,854
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,7200	20,00	36,120
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2500	45,00	11,813
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0030	0,00	0,000
95	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru	m2			246,436

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления) 92,55м 0,12м= 11,11м2				144,449
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,242
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,206
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	45,00	6,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	45,00	11,250
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 500,00	6,994
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 500,00	6,994
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 500,00	70,000
96	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 866,090 492,826
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	84,97	437,595
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,231
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,40	453,288
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	450,00	357,239
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	550,00	402,738
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	400,00	160,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.